

powinien rozpisac się w księdze kassynnej na własnym miejscu, wiele i z czego wniost, a kwit od W. Truskowskiego winny zawiadzić na tychmiast pełniacemu obowiązek kommissara W. Zebrowskiemu, który na tymże kwicie zapisac powinien świadectwo zawiadzenia, i dla tego pełniacy obowiązek kommissara obowiązanym będzie utrzymywać osobny dziennik jawiących się kwitów, razem z datą, każdodzienną importancją do kassy. —

2^a Wszelka importancja bez przewozu złotona, byci powinna w odpowiedniej kassie, zostawca ze dwóch mających klucze od kassy jest na miejscu, a braci w. g. Gajdanowicz takto w każdym czasie wzywają byci może. — Jak tylko wniezione pieniądze zostaną, czy to do kassy dwornej, czy do włościańskiej na tychmiast w raptularzu własnym kassie ma byci zapisanym kiedy, ile i z czego wnieziono do kassy, przy poświadczeniu podpisem własnej ręki wszystkich braci utrzymujących klucze od kassy. — I na ten przedmiot zostawiają się sporządzone, oszczupowane, opieczkowane i podpisane przez nas delegowanych dwa raptulane, jeden do kassy dwornej, drugi do kassy włościańskiej, które zawsze w kassie razem z piernikami zamknięte byci powinny. — Ze zaś od kassy włościańskiej jedern klucze byci powinien jak i przedtem u włościanina, a dwa inne u w. g. Godprobszczago i pełniacego obowiązek kommissara, więc za włościanina posiadaczy ile do włościańskiej kassy weszło w każdym razie W. Truskowski. —

3^a Na wydatki pieniężne drobne infundo wydawać z kassy W. Truskowskiemu po rubli srebrnych piętnaście # 15. których szeregótowy expens W. Truskowski ma zapisywać w wyznacznej księdze kassynnej — większa zaś nad wzmienioną ilość summa, w tenraz tylko ma byci brana z kassy, kiedy istotnie należy co komu optać. — Ile tak na wydatki drobne, jak dla sturwego komu optać, ma wyda się piernikdy z kassy, na tychmiast tak sama ilość pod datą, zapisana, byci powinna w raptularzu w kassie będącym, a to stowornie do kassy, z której się brać będzie, i podług wskazanej formy na tychże raptularzach, poświadczona, przez utrzymujących klucze; a co do kassy włościańskiej w zastępstwie za włościanina, jak się nexto o importancji do kassy przez W. Truskowskiego. — Utrzymujący zaś kassę W. Truskowski, każdy winny z kassy piernikdy szeregótowy wydatki, ma zapisywać w księdze kassynnej wyznacznej na własnym

na właściwym miejscu. Sęsię cy Sargielta ptając Wz Pruskowski, oprócz rozpi-
su ~~księgi~~ w księdze zwyczajnej kassynnej, od każdego komu opłaci kwit oso-
bny brać będzie, a żeby z biorących Sęsię cy Sargielt nie umiał pisać, za niego
rozpisać się poświęcając w zwyczajnej księdze kassynnej pełnący obowiązek
Kommissarza Wz Żebrowski, i kwit poświęcający za niemiejelnego piśma Wz
Pruskowskiemu wyda. —

4. Labramia się raz na raz wписыwać do zwyczajnej księgi kassynnej przychody i roz-
chody ziemianstwa korimi, bydłem, odrabkami i innymi produktamibrane od jednych
włościan a drugim włościanom oddawane, ale proste cysły gotowy grosz co wezto i
co gotowym groszem wydana. — Jeżeli z każdorazem wyda, piemiądze assygnatami
mieredukując ich na srebro pisać w recepcie w osobnej rubryce jak przysły w natu-
rze, podobnie i innych rozchod — zgota rądných zawstých rachunków nie wciągać do księgi kas-
synnej.

5. Chociaż rząd ekonomiczny catkowicie jest przypisany Wz Żebrowskiemu, sprzedaj
jednakże zboża z krescency i wszelkich innych produktów ma być wspólnie czyniona przez
obu tojest Wz Pruskowskiego i Wz Żebrowskiego — kontrakt przez obu ma być podp-
sany przy poświęceniu Wz. Godproboszecego Gaydanowicza. — Piemiądze za sprzedaż
zboża lub innych produktów mają być odbierane przez Wz Pruskowskiego w obecno-
ści Wz. Gaydanowicza i Wz Żebrowskiego i natychmiast do kassy złożone, w raptu-
larz zapisane i przez utrzymujących klucze poświęcone, jak powiedziano w Sunkie
Zgim o wszelkiej importancji do kassy. — Jeżeli na znaczną partya, zboża wypadnie
sprzedaż, Wz Pruskowski wzmody da o tem wiedzieć Kapitulie, nim do napisania kon-
traktu przystąpi — Furmanek na dalekie transporta dawać nie wolno — a żeby się
umawiał z furmankami, można one dawać ale tylko na bliższe zwyczajne pun-
kta — Podobnie umowa o piustozie i rąsianki, ~~z~~ przysające się w arendę wprost
nie jak sprzedaż zboża ma być czyniona. —

6. Ponuczają się Wz Pruskowskiemu, zdanie Rekruta na ten pabor, wszelkie interes-
sa, jakie w tym czasie wyprawi mogą, prawne i spełnienie zaleceń Rządowych. —
Na zdanie Rekruta dane być powinny piemiądze z kassy włościaniskiej, a jeśli-
by ich brakowało, z kassy Dwornej — Wydatki na ten przedmiot piemiszdy ma
być zapisane w ogóle w rapitularu kassynnym jak pod №. 3^{im} a niezgotowy
ich rozchod w zwyczajnej księdze kassynnej przez Wz Pruskowskiego zapisany.

7. Chociaż w Instrukcji danej Lastępcy Kommissarza Wz Żebrowskiemu powiedziano wzglę-
dem obliczenia z dostawki do Magazyńów Skarbowych, zboża z Magazyńu Włościan-
skiego: tak sama jednak decyzja delegowanych, umieszcza się i tu dla wiadomości Wz
Pruskowskiego — Ponieważ ze złożonych rachunków pokazuje się, że w roku prze-
szłym 1830. i teraźniejszym 1831. pożyczono z Srowenku Dwornego do Magazyńu
Włościankiego

Proba des Preuvetrey
Kapitulty
od Newjroblewa Pilsneger